
1 
 

 

BUTKIŠKĖS 
BENDRUOMENĖ 
Advokacijos strategija 

LOGO, JEIGU REIKIA, APAČIOJE 

                                                                                                                                                                                                       



2 
 

 

Apie Butkiškės bendruomenę 
Butkiškės kaimelis įsikūręs puikioje vietoje - Kelmės rajone, Kražių seniūnijoje. Iki Kelmės miesto 

yra 12 km., iki Kražių miestelio - 6 km. Butkiškė išsiskiria iš kitų Kelmės rajono kaimų tuo, kad čia kuriasi 
jaunos šeimos su vaikais, kaime nėra nė vieno tuščio namo, o jei toks atsiranda, tuoj būna nupirktas 
naujakurių. Butkiškėje ir aplinkiniuose kaimuose gyvena apie 255 gyventojų, iš jų suaugusių – 219, vaikų 
ir jaunuolių iki 18 m. – 36. 

 Užsidarius pagrindiniams kultūros židiniams Butkiškėje, t. y. kultūros namams ir mokyklai, 
susibūrę kaimo gyventojai nutarė, kad reikia įkurti bendruomenę. Butkiškės bendruomenė buvo įkurta 
2009 m. gruodžio 15 d. Vieni iš pagrindinių bendruomenės veiklos tikslų yra: skatinti ir organizuoti 
gyventojus patiems tvarkyti savo gyvenamąją aplinką; svarstyti ir praktiškai dalyvauti sprendžiant 
komunalines, socialines ir viešosios tvarkos problemas; vienyti bendruomenės narius ir iš jos kilusius 
žmones; rūpintis bendruomenės žmonių gerovės ugdymu, jaunimo auklėjimu; plėtoti kultūrinį ir 
sportinį gyvenimą, propaguoti sveiką gyvenseną; ugdyti gyventojų bendruomeniškumą; propaguoti 
geros kaimynystės idėjas; rūpintis bendruomenės informuotumo gerinimu, žinių visuomenės kūrimu; 
rengti projektus ir programas finansinei ir kitokiai paramai gauti ir kt. Butkiškės bendruomenės teritoriją 
sudaro šie kaimai: Butkiškės km., Adošiškės vs., Aukštmiškės k., Baublių k., Bielsiškių k, Burbiškės k., 
Dausyniškės k., Dvarviečių k., Ganyprovos k., Juodeildų k., Kakoniškės k., Katiliškės II k., Kaupų k., 
Kiaunariškių k., Lyvoniškių k., Mietkalnio k., Pakalniškių II k., Pakuprių k., Sodalės II k., Žibuokrių k.  

Bendruomenė puoselėja tradicijas ir organizuoja tradicinius renginius bei veiklas: „Moters 
dienos šventė“, „Mažosios vaikų velykėlės“, „Laisvės žygis“, vasaros šventė „Sveiki sugrįžę į Butkiškę“, 
teatrų festivalis „Teatradienio scena“, „Kaimynų diena“, įvairios edukacijos – kiaušinių marginimo, 
kalėdinių vainikų pynimo, dekupažo ir pan. 

Dar vienas bendruomenės išskirtinumas – teatras. 2022 m. balandžio 1 d. bendraminčių buvo 
įkurtas Butkiškės bendruomenės teatras „Teatradienis“, kuris susilaukė labai didelio populiarumo 
visame Kelmės rajone. Teatro kolektyvą sudaro 12, įvairių profesijų ir amžiaus, narių, kurie gyvena ar 
gyveno Butkiškėje. Per gyvavimo laikotarpį „Teatradienis“ pastatė tris spektaklius – inscenizacijas  – 
„Linksmos pamaldos“, „Beprotnamis“ ir „Žemės ar moters“. Bendruomenės teatras pasirodyti važiuoja 
ne tik Kelmės rajone, bet ir Raseinių, Akmenės, Tauragės, Pakruojo rajonuose, dalyvauja įvairiuose 
festivaliuose ir konkursuose. 

Butkiškės bendruomenės vykdyti projektai: 
1. Projektas „Mokyklos pastato atnaujinimas ir pritaikymas Butkiškės bendruomenės 

poreikiams“ Nr. LEADER-10-KELMĖ- 02-021 
Projekto tikslas – mokyklos pastato dalies, perduoto bendruomenei panaudos teise, 

atnaujinimas ir pritaikymas bendruomenės poreikiams, sudarant sąlygas kaimo gyventojų veiklų 
diversifikacijai bei gerinant bendruomeninę infrastruktūrą. 

Projekto įgyvendinimo metu buvo suremontuotos patalpos ir jos pritaikytos bendruomenės 
poreikiams (pakeisti langai ir durys, atlikti pastato vidaus remonto darbai, įrengtas patalpų apšildymas, 
sutvarkyta elektros instaliacija), įsigyta reikalingą įrangą (žaliuzės, baldai, kompiuteris, daugiafunkcinis 
įrenginys), įsigyta aplinkos priežiūros įranga (traktoriukas-žoliapjovė). 

Bendra projekto vertė – 64 360,00 Eur, paramos suma – 57 924,00 Eur. 
2. Projektas „Moterys – pavasario gėlės” Nr. LEADER-13-KELMĖ-07-004 
Projekto tikslas – pagyvinti Butkiškės ir aplinkinių kaimų kultūrinį gyvenimą, skatinti 

bendruomeniškumą. 



3 
 

Projekto įgyvendinimo metu buvo surengta šventė, kurioje pagerbtos Kražių seniūnijos 6 kaimo 
bendruomenių – Butkiškės, Kražių, Vašilėnų, Karklėnų, Pašilės, Petrališkės moterys ir išrinkta ,,Kražių 
seniūnijos bendruomeniškiausia 2013 metų Moteris“. Projektas prisidėjo prie Butkiškės ir aplinkinių 
kaimų žmonių užimtumo gerinimo, skatina puoselėti senąsias tradicijas, gerinti jaunimo užimtumą 
kaime ir vykdyti kitas veiklas, kurios padeda bendruomenės nariams ir aplinkinių kaimų gyventojams 
susikurti geresnes laisvalaikio praleidimo sąlygas bei stabdo žmonių mažėjimo kaime procesą. 

Bendra projekto vertė – 1 592,91 Eur, paramos suma – 1 274,33 Eur. 
3. Projektas „Prieigos prie Butkiškės tvenkinio ir poilsio zonos įrengimas ir 

sutvarkymas“  Nr. LEADER-13-KELMĖ-07-017 
Projekto tikslas – gerinti kaimo gyventojų socialines, poilsio ir kultūrinio gyvenimo sąlygas. 

Specialusis tikslas – išvalyti tvenkinį Butkiškės kaime ir pritaikyti jį visuomenės poreikiams, skatinant 
tvirtų socialinių ryšių ir aktyvumo formavimąsi bei didinant bendrą gyvenamosios vietovės patrauklumą, 
t.y. viešosios erdvės sutvarkymas, ją pritaikant visuomenės reikmėms. 

Projekto įgyvendinimo metu Butkiškės kaime sukurta viešoji erdvė – išvalyta tvenkinio pakrantė 
ir įrengtas paplūdimys, kuris pritaikytas Butkiškės ir aplinkinių kaimų gyventojų laisvalaikio užimtumo 
poreikių tenkinimui. 

Bendra projekto vertė – 16 090,00 Eur, paramos suma – 14 481,00 Eur. 
4. Projektas “Laisvalaikio ir poilsio aikštelės įrengimas prie Butkiškės bendruomenės 

namų“ Nr. NPKB-20-V-16. 
Projekto tikslas – viešosios erdvės prie Butkiškės bendruomenės namų sutvarkymas.  
Įgyvendinus projektą sutvarkytas žemės sklypas, jame įrengta laisvalaikio ir poilsio aikštelė: 

pastatyta medinė pavėsinė su lauko baldais, pastatyta medinė šiukšlių dėžė ir medinės sūpynės skirtos 
suptis iki 10 žmonių vienu metu.  Tokiu būdų racionaliai panaudotas žemės sklypas, esantis prieš 
Bendruomenės namų, sutvarkyta aplinka, esanti prie Bendruomenės namų ir patenkinti Bendruomenės 
narių ir vietinių gyventojų poreikiai. Pasiekti projekto tikslai paskatino dar daugiau kaimo gyventojų 
aktyviau dalyvauti bendruomenės veikloje. 

Bendra projekto suma 4 150,00 Eur, paramos suma 3 693,50 Eur. 
5. Projektas „Laisvalaikio ir sporto erdvės jaunimui kūrimas Butkiškėje“ Nr. KELM-

LEADER-6B-IJ-9-1-2020. 
Projekto tikslas – aktyvinti kaimo jaunimą, kuriant patrauklią, naujovišką erdvę poilsio ir sporto 

veikloms, renginiams, laisvalaikiui. 
Projekto įgyvendinimo metu buvo sutvarkyta viešoji erdvė bei įrengta poilsio ir sporto erdvė 

jaunimui prie Butkiškės bendruomenės namų – atnaujinta krepšinio aikštelės danga ir pakeisti krepšinio 
stovai. Atlikti darbai: išlygintas nusidėvėjęs asfalto dangos pagrindas, įrengtas sintetinės dangos 
pagrindas, pastatyti 2 nauji krepšinio stovai, įrengti 3 lauko treniruokliai, įrengta vaikų poilsio zona, 
kurioje pastatyti 4 suoliukai su atlošais, 2 šiukšliadėžės, balansinės sūpynės, 2 spyruokliukai, žaidimų 
kompleksas, dvivietės sūpynės. Ši įrengta poilsio ir sporto erdvė Butkiškės kaime suteiks galimybę 
gyventojams burtis, bendrauti, leisti laisvalaiki kartu ir kurti Butkiškės 

Bendra projekto vertė 19 992,00 Eur, paramos suma 15 993,60 Eur 
6. Projektas ,,Lauko scena - bendruomenės renginių kokybės garantas“ Nr. NPKB-24-V-

68. 
Projekto tikslas - Butkiškės bendruomenės viešųjų erdvių sutvarkymas, pritaikant jas kaimo ir 

aplinkinių kaimų gyventojų viešiems poreikiams, siekiant sudaryti sąlygas socialinei ir kultūrinei veiklai, 
bendruomeniškumo stiprinimui. 

Projekto įgyvendinimo metu buvo sutvarkytas Žemės sklypas, jame įrengta naujas 
infrastruktūros objektas - medinė lauko scena. Tokiu būdu skatinamas kaimo ir aplinkinių kaimų 
gyventojų susitelkimas bendram tikslui, bendruomeniškumas, užimtumas. Lauko scenos įrengimas leis 



4 
 

kokybiškiau organizuoti renginius, sutaupys bendruomenės lėšas mobilių scenų nuomai ir  patenkins 
bendruomenės narių, vietinių gyventojų ir svečių  poreikius. Tikimasi, kad pasiekti projekto tikslai 
paskatins dar daugiau kaimo gyventojų aktyviau dalyvauti bendruomenės. 

Bendra projekto vertė – 6 180,00 Eur, parama 5 500,00 Eur. 
7. Projektas ,,Lauko bibliotekėlės įrengimas Butkiškėje“  
Projekto tikslas – Bendruomenės narių bei kaimo gyventojų kūrybiškumo, savišvietos, 

išprusimo, vaikų ir jaunimo laisvalaikio bei užimtumo skatinimas. 
Įgyvendinus projektą buvo sutvarkytas žemės sklypas, jame įrengta lauko bibliotekėlė (knygų 

namelis ir dvigulis gultas). Įgyvendinus projektą sukurta laisvalaikio ir poilsio erdvė prie Butkiškės 
bendruomenės namų, skirta viso kaimo ir aplinkinių kaimų gyventojams. Ši erdvė suteiks galimybę 
gyventojams mėgautis skaitymo malonumais gamtoje ar namuose. Skatins jaunimą ir vaikus skaityti, 
nes knygos knygų namelyje bus prieinamos visiems. Taip pat projektas skatins gyventojų 
bendruomeniškumą, sutelktumą, kūrybiškumą. Gyventojai galės dalytis perskaitytomis knygomis ir 
įspūdžiais. 

Bendra projekto suma 1 420,47 Eur, paramos suma 1 420,47 Eur. 
8. Projektas „Butkiškės bendruomenės tradicijų puoselėjimas“ Nr. KELM-LEADER-6B-KV-

17-3-2023 
Projekto tikslas - puoselėti vietos tradicijas organizuojant laisvalaikio bei kultūros veiklas, 

formuoti ir stiprinti įvairių gyventojų grupių vertybes ir bendruomeniškumo jausmą. 
Projekto įgyvendinimo metu surengti 3 tradiciniai Butkiškės bendruomenės renginiai (Butkiškės 

kaimo vasaros šventė „Sveiki sugrįžę į Butkiškę“, Teatrų festivalis „Teatradienio scena“, Moters dienos 
šventė), kurių metu bus skatinamas kartų bendravimas, vietos gyventojų saviraiška prisidedant prie 
renginių organizavimo. 

Bendra projekto vertė 4 752,00 Eur, paramos suma 4 506,63 Eur. 
9. Projektas „Bendruomenės namai – bendruomenės širdis“ reg. nr. REHCOR_2024_0426 

(projektas įgyvendinamas) 
Projekto tikslas - Butkiškės bendruomenės namų antro aukšto remontas ir pritaikymas 

gyventojų poreikiams, siekiant skatinti gyventojų bendruomeniškumą, jaunimo ir vaikų užimtumą bei 
kokybišką laisvalaikio praleidimą.  

Projekto įgyvendinimo metu bus atliktas dalinis bendruomenės namų antro aukšto remontas. 
Planuojama pakeisti 9 langus su palangėmis, didžiojoje patalpų dalyje įrengti naują elektros instaliaciją, 
sumontuoti 3 šilumos siurblius, nuglaistyti ir nudažyti 171 m2 sienų, įrengti scenos pakylą, 128,4 m2 

grindis naudojant OSB plokštes ir PVC dangą, 128,4 m2 Armstrong lubas su LED panelių apšvietimu, 
sumontuoti 3 durų blokus.  

Bendra projekto vertė 42 695,61 Eur, paramos suma 42 695,61 Eur. 
 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Kaip bendruomenėje suprantamas interesų atstovavimas (advokacija)? 

Advokacija bendruomenėje – tai procesas, kuriuo atstovaujami bendruomenės interesai ir 

siekiama pokyčių. Ji orientuota į sprendimų priėmėjų įtraukimą ir problemų sprendimą. Advokacija 

padeda išryškinti bendruomenei svarbius klausimus ir užtikrinti, kad jie būtų girdimi. 

Pagrindinės veiklos apima švietimą, informacijos sklaidą ir dialogo kūrimą su valdžia ar 

partneriais. Taip pat skatinamas bendruomenės narių dalyvavimas sprendžiant problemas. Advokacijos 

tikslas – ilgalaikiai pokyčiai, kurie pagerina bendruomenės gyvenimą. 

Pavyzdžiai – kreipimasis dėl infrastruktūros gerinimo, viešosios kampanijos ar dalyvavimas 

konsultacijose, diskusijos su politikais, konkrečių pasiūlymų teikimas ir kt..  

 

Advokacija stiprina bendruomenės balsą ir užtikrina jos interesų atstovavimą. 

 

 

 

  



6 
 

SSGG analizė 

Informacija apie SSGG analizės rengimą – kaip, kur, kam 
reikalinga 

Identifikuotos stiprybės nurodo Butkiškės bendruomenės 
privalumus, kuriuos galima atskleisti pasinaudojant tam tikromis 
galimybės. Silpnybės, tuo tarpu, išryškina bendruomenės silpnąsias 
savybes, dėl kurių, kartu su išorinėmis aplinkybėmis, gali kilti 
grėsmės. 

 

STIPRYBĖS GALIMYBĖS 

• Bendruomenės namai – pagal panaudą 8 m. 

• Kuriasi jaunos šeimos  

• Patirtis įgyvendinant projektus 

• Bendruomenės teatras – Teatradienis 

• Skirtingų kompetencijų turintys gyventojai 
(....) 

• Šalia bendruomenės yra žemės sklypai 
tinkantys laisvalaikio erdvėms įrengti 

• Tradicinės kaimo, kraštiečių šventės 

• Bendruomenė geografiškai prioritetinėje 
teritorijoje gaunant projektų finansavimą iš 
APVA 

• Bendruomenė turi patirtį generuoti veiklai 
reikalingas lėšas iš vykdomos veiklos 

• Naujoji Gokula – vaišnavų bendruomenė 

• Palanki geografinė vieta vėjo jėgainėms 

• Teikiamos paramos iš Ignitis renewable 
įsisavinimas atnaujinant infrastruktūrą, 
puosėjant tradicijas. 

• Pasinaudoti ES struktūrinės paramos 
teikiama finansine ir technine pagalba 
gerinanti kaimo gyventojų socialinį ir 
kultūrinį gyvenimą. 

• Savanorystės skatinimas ir jaunimo 
įtraukimas į kaimo socialinį gyvenimą. 

 
 
 
 
 

SILPNYBĖS GRĖSMĖS 

• Neįveiklintas, dumblėjantis tvenkinys 

• Apleistas parkas  

• Nesaugus greitis gyvenvietėje ir sunkiasvoris 
transportas 

• Neužtikrintas saugumas tamsiu paros metu 

• Blogai prižiūrimos viešosios erdvės – 
pakelės, parkai ir kt. 

• Viešųjų erdvių tvarkybai trūksta įrangos 
(vėjapjovių, kt) 

• Mažas gyventojų aktyvumas įsijungiant į 
bendruomenės veiklą 

• Vis mažėjantis gyventojų aktyvumas, 
bendruomeniškumas. 

• Bendruomenės lyderių stoka. 

• Bendruomenės sutartis/susitarimas su vėjo 
jėgainių savininkais nėra apibrėžta 

• Labai prasti keliai, nėra tvarių 
sprendimų kelių priežiūrai 

• Savivalda neracionaliai naudoja 
biudžetą viešųjų teritorijų priežiūrai. 
Nėra nuolatinės priežiūros, tęstinumo. 

• Didelis vėjo jėgainių parkas atgraso 
potencialius sodybų pirkėjus (NT pinga)  

• Monotoniškas triukšmas sklindantis iš 
vėjo jėgainių 

 
 
 
 
 

  

SSGG 
analizė 

Stiprybės Silpnybės 

Galimybės Grėsmės 



7 
 

Misija, vizija ir vertybės 

Strategijos rengimo metu suformuluota bendruomenės Vizija ir Misija 

 

 

VIZIJA 
Butkiškė – tvarkingas, patogus gyventi, patrauklus svečiams 

apsilankyti kaimas ir jaunatviška, moderni, draugiška kaimo 

bendruomenė 

MISIJA 
Vieningai ir tikslingai veikianti organizacija, išnaudojanti 

skirtingus bendruomenės narių gebėjimus ir patirtis, siekianti į savo 

veiklą įtraukti kaimo gyventojus, kurianti patogią  aplinką ir tęsianti 

kaimo tradicijas 
 

Kartu su vizijos ir misijos formuluotėmis, identifikuotos ir pagrindinės vertybės, kuriomis savo 

veikloje vadovaujasi bendruomenė. 

 

VERTYBĖS 
➢ Pagarba - kito asmens požiūrio, nuomonės, idėjų priėmimas ir vertinimas be neigiamų emocijų 

ar kritikos.  

➢ Tolerancija - priimti kito nuomonę ir pasirinkimą, nesmerkiant, nežeminant ar kitais būdais 

neigiamai veikiant.  

➢ Mandagi elgsena - neatsižvelgiant į amžių mandagiai bendrauti ir puoselėti etiką 

bendruomenėje.  

➢ Aktyvumas - įsitraukti į bendruomenės veiklas bei padėti pasiekti geriausių rezultatų  

➢ Saugumas - ištikus bėdai ar prireikus pagalbos drąsiai kreiptis į bendruomenės žmones.  

➢ Dauginimasis - bendruomenės narių didėjimas įtraukiant į bendruomenės veiklas vaikus, 

paauglius, senjorus bei naujus gyventojus.  

➢ Savivertė - saugoti asmenines vertybes ir lūkesčius jais dalintis ir stiprinti bendruomenės vertę.  

➢ Atsakingumas - visose situacijose būti lojaliu ir gavus užduotį ar priėmus sprendimą jo laikytis ir 

įgyvendinti 

 

 



8 
 

Tikslai, uždaviniai ir veiklos 

 

Eil. Nr. Pavadinimas Siekiamas rodiklis Laikotarpis Finansavimo 
šaltinis 

1. Tikslas. Bendruomenės namų pastato efektyvus įveiklinimas, bendruomeninių paslaugų 
plėtra 

1.1. Uždavinys. Bendruomenės namų pilnas įrengimas ir įveiklinimas 
 

1.1.1. Veikla. Antrame aukšte įrengti 
edukacijų erdve ir teatro studiją. 
Aprašymas: 

veiklos įgyvendinimas 
prasideda susitikimais su 
bendruomenės nariais, siekiant aptarti 
idėjas dėl edukacijų erdvės ir teatro 
studijos įrengimo. Toliau rengiamas 
projektavimo planas, kuriame 
numatoma erdvės paskirtis, dizainas ir 
techniniai reikalavimai. Gavus 
reikiamus leidimus ir sutikimus 
statybos darbams, sudaromas 
biudžetas ir pradedamas finansavimo 
surinkimas per projektus bei paramą. 

Įvertinus galimus rangovus, 
pasirenkami tinkamiausi statybos ir 
įrengimo darbams vykdyti specialistai. 
Vykdant darbus, pastato antrame 
aukšte įrengiamos edukacijoms skirtos 
patalpos bei teatro studija, aprūpintos 
reikiama įranga. Užbaigus darbus, 
organizuojamas atidarymo renginys, 
kuriame bendruomenei pristatoma 
naujai įrengta erdvė. 

Siekiant užtikrinti sklandų 
veiklos organizavimą, nustatomos 
edukacijų ir teatro erdvės naudojimo 
taisyklės bei veiklos tvarka.  
 

Įrengta edukacijų 
erdvė; 
Įrengta teatro 
studija; Patalpos 
aprūpintos veiklai 
reikalinga įranga. 

2026 - 2027 ES fondų lėšos, 
savivaldybės 
biudžeto lėšos, 
kitų fondų 
lėšos. 

1.1.2. Veikla. Virtuvėlės įrengimas 
bendruomenės namuose 
Aprašymas: 

veiklos įgyvendinimas 
prasideda virtuvėlės įrengimo 
planavimu bendruomenės namuose. 
Sukuriamas detalus virtuvėlės 
projektas, kuriame numatoma 

Įrengta virtuvė su 
reikalinga įranga. 

2025 Bendruomenės 
lėšos 



9 
 

reikalinga įranga ir baldai. 
Organizuojamos diskusijos su 
bendruomenės nariais, siekiant 
suderinti poreikius ir užtikrinti 
funkcionalumą. Rengiama paraiška 
finansavimui. 

Atliekami parengiamieji 
darbai, tokie kaip vandentiekio ir 
elektros instaliacijos pritaikymas 
virtuvėlės įrengimui. Atlikus statybos ir 
įrengimo darbus, virtuvėlė aprūpinama 
reikalingais baldais bei technika. 

Baigus įrengimą, 
organizuojamas virtuvėlės atidarymas, 
kurio metu bendruomenei pristatoma 
nauja erdvė. Siekiant užtikrinti 
efektyvų naudojimą, nustatomos 
virtuvėlės naudojimo taisyklės. 
Virtuvėlė integruojama į 
bendruomenės veiklas, skatinant jos 
naudojimą edukacijoms, renginiams ir 
kasdieniams poreikiams. 

1.1.3. Veikla. Erdvės jaunimui su laisvalaikio 

užimtumo įranga ir priemonėmis 

įrengimas 

Aprašymas. 

Įgyvendinant veiklą rengiama 

idėjų aptarimo sesija su jaunimo 

atstovais, siekiant suprasti jų poreikius 

ir lūkesčius. Sukuriamas detalus 

projektas, apimantis erdvės paskirtį, 

dizainą bei reikalingą įrangą. 

Parengiama paraiška finansavimui. 

Pasirenkami tiekėjai ir 

partneriai, galintys užtikrinti reikalingų 

medžiagų bei laisvalaikio užimtumo 

įrangos įsigijimą. Atliekami patalpų 

parengimo darbai, tokių kaip sienų 

apdaila, apšvietimas bei elektros 

instaliacija. Įrengiama įvairi laisvalaikio 

įranga, tokia kaip stalo žaidimai, 

multimedijos priemonės ar sporto 

įrenginiai. 

Baigus darbus, 

organizuojamas erdvės atidarymo 

Jaunimo 
neformalaus 
užimtumo erdvė su 
reikalingu 
inventoriumi. 

2026 - 2027 SADM 
priemonių 
lėšos 



10 
 

renginys, kurio metu jaunimui 

pristatoma naujai sukurta aplinka.  

1.2.  Uždavinys. Bendruomeninių paslaugų 
plėtra 

   

1.2.1. Veikla. Didelių gabaritų skalbinių 
skalbykla 
Aprašymas. 

veiklos įgyvendinimas 
prasideda planavimu dėl didelių 
gabaritų skalbinių skalbyklos įrengimo. 
Organizuojami susitikimai su 
bendruomenės nariais, siekiant 
išsiaiškinti poreikius ir suformuoti aiškų 
veiklos tikslą. Sukuriamas detalus 
projekto planas, kuriame numatomi 
reikalingi įrenginiai ir patalpų 
pritaikymas. 

Atliekami parengiamieji 
darbai, įskaitant patalpų pritaikymą 
skalbyklai, elektros ir vandens tiekimo 
pritaikymą bei ventiliacijos sistemos 
įrengimą. Įsigyjama reikalinga įranga, 
tokia kaip didelių gabaritų skalbimo 
mašinos ir džiovyklės. Rengiama 
paraiška finansavimui. 

Įrengus skalbyklą, 
organizuojamas jos pristatymo 
renginys bendruomenei. Parengiamos 
ir įtvirtinamos skalbyklos naudojimo 
taisyklės. Skatinamas skalbyklos 
naudojimas bendruomenės 
poreikiams, užtikrinant jos 
prieinamumą ir veiklos tęstinumą. 
 

Įrengta skalbykla. 
Skalbyklos 
naudojimosi tvarka 
ir kainodara. 

2026 Fondų lėšos, 
bendruomenės 
lėšos 

1.2.2. Veikla. Pavėžėjimo paslaugų 
sukūrimas bendruomenei - 
bendruomeninis verslas 
Aprašymas: 

Veiklos įgyvendinimas 
prasideda verslo projekto rengimu 
pavėžėjimo paslaugoms teikti ir  
organizuoti. Rengiamas detalus 
projekto aprašas, kuriame nustatomi 
tikslai, paslaugų apimtys ir numatomos 
veiklos, sudaroma kainodara. 
Atliekamas socialinės naudos poveikio 

Bendruomeninis/ 
socialinis verslas 
arba viešoji 
paslauga. 
Transporto 
priemonė. 
Užsakymų ir 
rezervacijos 
sistema. 

2028 ES fondų lėšos, 
savivaldybės 
lėšos, 
bendruomenės 
lėšos 



11 
 

vertinimas, siekiant nustatyti 
paslaugos naudą bendruomenei bei 
spręsti gyventojų mobilumo 
problemas. Parengiama 
bendruomenės socialinio verslo 
paraiška krašto VVG. Atkreipiamas 
dėmesys į aplinkosaugos bei tvarumo 
aspektus. 

Parengiama užsakymo 
platforma, skirta paslaugos 
administravimui ir užsakymų valdymui. 
Sukuriama skaitmeninė sistema, 
leidžianti patogiai pateikti užsakymus 
ir stebėti paslaugos teikimą. 
Pasirenkamos techninės priemonės, 
tokios kaip transporto priemonės ir 
susijusi įranga. 

Pradedama pavėžėjimo 
paslaugų teikimo veikla, užtikrinant jos 
prieinamumą visiems bendruomenės 
nariams. Sukuriama paslaugos 
naudojimo tvarka ir skatinamas 
bendruomenės įsitraukimas, siekiant 
ilgalaikio paslaugos veikimo ir 
tęstinumo. 
 
 

1.3.  Uždavinys. Bendruomenės namų 
gerbūvio sutvarkymas 

   

1.3.1. Veikla. Bendruomenės namų 
privažiavimo (keliuko) sutvarkymas 
(asfaltas arba trinkelės) 
Aprašymas. 

Pradedama nuo vizualizacijos 
sukūrimo, siekiant aiškiai parodyti 
planuojamo privažiavimo keliuko į 
bendruomenės namus būsimą vaizdą. 
Parengiamas tvarkybos projektas, 
kuriame numatomi keliuko dangos 
(asfaltas arba trinkelės) įrengimo 
techniniai sprendimai ir darbų apimtys. 

Gauti reikalingi leidimai darbų 
vykdymui. Pradedami keliuko įrengimo 
darbai, atsižvelgiant į kokybės ir 
saugumo reikalavimus. Užbaigus 
darbus, privažiavimo keliukas 
naudojamas bendruomenės 

Sutvarkytas 
privažiavimo 
keliukas 

2026 Benduomenės 
lėšos, 
savivaldybės 
lėšos 



12 
 

poreikiams, užtikrinant jo 
funkcionalumą ir prieinamumą. 
 

1.3.2.  Veikla. Bendruomenės reikmėms 
automobilių stovėjimo aikštelės 
įrengimas su elektromobilių įkrovimo 
stotele 
Aprašymas. 

Pradedama nuo vizualizacijos 
sukūrimo, kuri aiškiai parodo 
planuojamą automobilių stovėjimo 
aikštelės prie bendruomenės namų ir 
aplinkinės teritorijos sutvarkymo 
projektą. Parengiamas tvarkybos 
projektas, detaliai aprašantis aikštelės 
išplanavimą, dangos medžiagas 
(asfaltas ar trinkelės), elektromobilių 
įkrovimo stotelės integravimą ir 
aplinkos sutvarkymo darbus, įskaitant 
želdinių sodinimą ir poilsio zonų 
įrengimą. 

Gauti reikalingi leidimai 
darbams vykdyti. Pradedami 
automobilių stovėjimo aikštelės 
įrengimo darbai, pagrindo paruošimas 
ir dangos klojimas. Tuo pačiu metu 
vykdomi aplinkos tvarkymo darbai: 
sodinami želdiniai, pritaikomos 
pėsčiųjų zonos, kuriamos poilsio 
erdvės. Elektromobilių įkrovimo 
stotelė montuojama pagal techninius 
reikalavimus. 

Baigus darbus, sudaroma 
naudojimo tvarka ir informuojami 
bendruomenės nariai apie 
infrastruktūros teikiamas galimybes. 
Aplinkai užtikrinama nuolatinė 
priežiūra ir funkcionalumas. 
 

Įrengta 
automobilių 
aikštelė šalia 
bendruomenės, 
elektrinių 
automobilių 
įkrovimo stotelė 30 
KWh su dviem 
prieigos taškais. 

2027 - 2028 Kitų fondų 
lėšos, ES 
klimato kaitos 
mažinimo 
priemonių 
lėšos 

2. Tikslas. Parkelio su vandens telkiniu įrengimas ir įveiklinimas 

2.1. Uždavinys. Vandens telkinio įrengimas 

2.1.1. Veikla. Vandens telkinio valymo 
projekto parengimas 
Aprašymas. 
Pradedama finansavimo paieška 
vandens telkinio valymo projektui. 

Parengtas 
projektas 

2026 Savivaldybės 
lėšos 



13 
 

Rengiamas derinimas su savivaldybe 
dėl techninių sąlygų ir darbų 
koordinavimo. Seniūno parengtame 
projekte numatomos konkrečios 
vandens telkinio valymo darbų 
apimtys ir metodai, savivaldybės 
finansinis indėlis. Rengiamas 
finansavimo planas ir paraiškos 
finansuotojams. 

2.1.2. Veikla. Valymo darbų atlikimas 
Aprašymas. 

Gavus reikalingus leidimus ir 
lėšas, pradedami valymo darbai, 
apimantys dumblo pašalinimą ir 
vandens telkinio ekologinės būklės 
atnaujinimą Pradedama finansavimo 
paieška paplūdimio rekreacijos 
įrengimui šalia vandens telkinio. 
Derinama su savivaldybe dėl 
infrastruktūros reikalavimų ir darbų 
atlikimo tvarkos. Seniūno parengtame 
projekte numatomas smėlio 
paplūdimio formavimas ir poilsio zonos 
įrengimas. Gavus leidimus, vykdomi 
paplūdimio įrengimo darbai, 
apimantys smėlio sluoksnio 
paskleidimą, teritorijos lyginimą ir 
zonų pritaikymą rekreacinei veiklai. 

 

Išvalytas vandens 
telkinys 

2027 Savivaldybės 
lėšos, ES fondų 
lėšos 

2.1.3. Veikla. Paplūdimio rekreacijai 
įrengiamas 
Aprašymas. 
Pradedama finansavimo paieška 
paplūdimio rekreacinės infrastruktūros 
įrengimui šalia vandens telkinio. 
Derinama su savivaldybe dėl 
infrastruktūros reikalavimų ir darbų 
atlikimo tvarkos. Seniūno parengtame 
projekte numatomas smėlio 
paplūdimio formavimas ir poilsio zonos 
įrengimas. Projekte numatomi 
galutiniai infrastruktūros elementai, 
tokie kaip prieigos takeliai, suoleliai ar 
mažosios architektūros sprendimai. 
Gavus leidimus, vykdomi paplūdimio 
įrengimo darbai, apimantys smėlio 
sluoksnio paskleidimą, teritorijos 

Įrengtas 
paplūdimys poilsiui 
ir rekreacijai 

2027 - 2028 ES fondų lėšos, 
privačios 
paramos lėšos 



14 
 

lyginimą ir zonų pritaikymą rekreacinei 
veiklai, patogiam telkinio naudojimui 
bendruomenei ir svečiams. 

2.2. Uždavinys. Rekreacinio parko įrengimas 

2.2.1.  Veikla. Poilsio takų ir suolelių 
įrengimas 
Aprašymas. 

Pradedama nuo finansavimo 
paieškos, skirtos poilsio takų ir suolelių 
įrengimo projektui. Bendradarbiaujant 
su savivaldybe parengiamas ir 
patvirtinamas projektas. Parengtame 
darbo projekte numatomos konkrečios 
takų ir suolelių įrengimo vietos, 
medžiagų naudojimo specifikacijos bei 
natūralių gamtos takų formavimo 
sprendimai, taip pat numatomas 
konkretus savivaldybės finansinis 
indėlis (kofinansavimas). 

Gavus leidimus, pradedami 
takų įrengimo darbai. Dalis takų 
įrengiami keičiant dangą, užtikrinant 
tvirtumą ir patogumą, o kiti takai 
suformuojami kaip natūralūs gamtos 
takai, išsaugant aplinkos autentiškumą 
ir estetiką. Įrengiami suoleliai, 
pritaikyti poilsiui ir skirtingoms poilsio 
zonoms. 

Baigus darbus, numatomas 
bendradarbiavimas su seniūnija dėl 
infrastruktūros naudojimo. Sudaroma 
jos priežiūros tvarka ir užtikrinamas 
poilsio takų ir suolelių ilgalaikis 
naudojimas visiems bendruomenės 
nariams bei svečiams. 
 

Įrengti takai ir 
poilsio zonos parke 

2028 - 2030 ES lėšos 

2.2.2. Veikla. Pastatyti pavėsinę ir įrengti 
kepsnines 
Aprašymas. 

Pradedama nuo finansavimo 
paieškos, reikalingos pavėsinės 
statybai ir kepsninių įrengimui. 
Sudaromas susitarimas su savivaldybe 
dėl jų indėlio į bendruomenei 
reikalingą infrastruktūrą. Derinama su 
savivaldybe dėl vietos planavimo, 
leidimų gavimo ir techninių sąlygų. 

Pastatyta pavėsinė, 
įrengta kepsnių 
zona 

2029 ES fondų lėšos 



15 
 

Seniūno parengtame darbo projekte 
nustatomos pavėsinių statybos vietos, 
dizaino sprendimai ir kepsninių 
įrengimo techniniai reikalavimai. 

Gavus leidimus, pradedami 
darbai. Pirmiausia paruošiama 
teritorija, atliekami pagrindo 
formavimo darbai pavėsinėms statyti. 
Pastatomos pavėsinės, užtikrinant jų 
patvarumą ir funkcionalumą. Šalia 
įrengiamos kepsninės, laikantis 
saugumo reikalavimų ir patogumo 
principų. 

Baigus darbus, parengiama 
naudojimosi tvarka, skatinama aktyvi 
bendruomenės veikla, organizuojant 
renginius ir užtikrinant naujai įrengtos 
erdvės ilgalaikį ir tvarų naudojimą. 
 

2.2.3.  Veikla. Įrengti apšvietimą iš AEI 
Aprašymas. 

Pradedama nuo finansavimo 
paieškos, skirtos apšvietimo, veikiančio 
iš atsinaujinančių energijos išteklių 
(AEI), įrengimui. Derinama su 
savivaldybe dėl projekto patvirtinimo ir 
techninių reikalavimų. Parengtame 
darbo projekte numatoma apšvietimo 
vietų išdėstymo schema, 
technologiniai sprendimai ir AEI 
panaudojimo specifikacijos. 

Gavus reikalingus leidimus, 
pradedami darbai. Įrengiami 
apšvietimo pagrindai, montuojami 
stulpai ar kiti sprendiniai,  šviestuvai, 
veikiantys saulės ar vėjo energijos 
pagrindu. Užtikrinama, kad įranga 
atitiktų ekologinius standartus ir 
energijos efektyvumo reikalavimus. 

Baigus darbus 
organizuojamas pristatymas 
bendruomenei, supažindinama su 
sistemos veikimo principais. Vykdoma 
švietėjiška veikla apie AEI tvarumą. 
Bendradarbiaujant su savivaldybe ir AB 
Ignitis sukuriama priežiūros tvarka, 
užtikrinanti ilgalaikį apšvietimo 

Įrengtas parko 
apšvietimas 

2029 Savivaldybės 
lėšos, ES fondų 
lėšos 



16 
 

sistemos funkcionavimą ir aplinkos 
saugumą. 
 

3. Tikslas. Parko tvarus pritaikymas rekreacijai – Eglė žalčių karalienė pasakos motyvais 

3.1. Uždavinys. Parko koncepcijos sukūrimas ir įrengimas 

3.1.1. Veikla. Parko vizualizacijos sukūrimas, 
pasitelkiant universitetus 
Aprašymas. 
Užmezgamas bendradarbiavimas su 
universitetais, siekiant pasitelkti jų 
specialistus ir studentus parko 
vizualizacijos kūrimui. Organizuojami 
susitikimai su akademinėmis 
institucijomis, pristatomas projekto 
tikslas ir laukiami rezultatai. 

Sudaroma kūrybinė komanda, 
apimanti universiteto atstovus ir 
bendruomenės narius, kuri atsakinga 
už parko tematikos ir vizualizacijos 
sprendimus. Atliekama teritorijos 
analizė ir konceptualių idėjų 
generavimas, atsižvelgiant į parko 
zonavimo ir pasakos motyvais 
grindžiamą viziją. 

Sukuriama parko vizualizacija, 
atspindinti planuojamą zonavimą, 
mažosios architektūros elementus ir 
infrastruktūros sprendimus. 
Vizualizacija pateikiama 
bendruomenei bei naudojama kaip 
pagrindas tolimesniems planavimo ir 
įgyvendinimo etapams. 
 

Parko planas ir 
vizualizacijos 
projektas 

2028 Bendruomenės 
lėšos 

3.1.2. Veikla. Parko zonavimas pasakos 
motyvais mažosios architektūros 
elementų numatymas 
Aprašymas. 

Siekdami parko įvairovės ir 
patrauklumo ji suskirstome į atskiras, 
tarpusavyje derančias ir papildančias 
dalis – atliekame zonavimą. 
Zonuojame, remiantis sukurta 
vizualizacija ir pasakos motyvais. 
Organizuojami susitikimai su 
bendruomenės nariais ir universitetų 
ekspertais, siekiant išgryninti teminius 
parko sektorius, atspindinčius pasakos 

Suderintas 
projektas 

2028 Bendruomenės 
lėšos, 
savivaldybės 
lėšos 



17 
 

siužetą. Plane numatomos pagrindinės 
zonos, tokios kaip poilsio erdvės, 
edukacinės vietos, vaikų žaidimų aikštelės 
ir kitos teminės vietos. 

Savivaldybės, 
bendradarbiaujant su bendruomene 
parengtame projekte detaliai 
apibrėžiamos vietos mažosios 
architektūros elementams, tokiems 
kaip skulptūros, pavėsinės, suoleliai ir 
dekoratyviniai akcentai. Taip pat 
įtraukiamas apšvietimo sistemos 
planas, kuris užtikrins tiek 
funkcionalumą, tiek estetinį parko 
vaizdą. Apšvietimo sprendimuose 
naudojami modernūs ir energiją 
taupantys šviestuvai, integruojami į 
pasakos motyvų tematiką, taip 
sukuriant šviesos instaliacijas, kurios 
sustiprins parko atmosferą tamsiu 
paros metu. 

Gavus leidimus, pradedami 
zonavimo darbai: paruošiamos vietos, 
įrengiamos mažosios architektūros 
detalės, montuojamos apšvietimo 
sistemos. Baigus darbus, atliekamas 
teritorijos sutvarkymas ir 
bendruomenei pristatoma galutinė 
erdvė. Sukuriama priežiūros tvarka, 
užtikrinanti ilgalaikį parko 
infrastruktūros naudojimą, estetinės ir 
praktinės kokybės išlaikymą. 
 
 
 

3.2. Uždavinys. Poilsio ir viešųjų paslaugų erdvių įrengimas 

3.2.1. Veikla. Amfiteatro įrengimas 
Aprašymas. 

Įgyvendinant šią veiklą 
pradedama nuo finansavimo paieškos 
amfiteatro įrengimui, siekiant užtikrinti 
projekto įgyvendinimą. Derinama su 
savivaldybe dėl vietos parinkimo ir 
projekto patvirtinimo. Parengtame 
darbo projekte numatoma amfiteatro 
vieta, dizainas ir techniniai sprendimai. 

Įrengtas 
amfiteatras su 100 
sėdimų vietų 

2030 ES lėšos 



18 
 

Pirmiausia atliekami vietos 
paruošimo darbai: teritorija išlyginama 
ir pritaikoma statybos darbams. 
Įrengiamas amfiteatro pagrindas, 
apimantis sceną ir žiūrovų vietas. 
Scena projektuojama taip, kad būtų 
funkcionali įvairiems renginiams, o 
žiūrovų zona pritaikoma skirtingam 
žmonių skaičiui, užtikrinant patogumą. 

Papildomai įrengiama 
apšvietimo sistema, kuri užtikrina 
renginių vykdymą ir vakare. Baigus 
įrengimo darbus organizuojamas 
atidarymo renginys, kuriame 
visuomenei pristatomas naujai 
sukurtas kultūrinis objektas. 
Sukuriama priežiūros ir naudojimosi 
tvarka, siekiant užtikrinti 
infrastruktūros ilgalaikį išlaikymą ir 
efektyvų panaudojimą. 

 

3.2.2. Veikla. Pirčių terapinių paslaugų 
teikimas 
Aprašymas. 

Išanalizuojamos 
bendruomenės finansavimo galimybės 
kilnojamų pirčių ir džakuzi bei 
stacionarių pirčių, įsigijimui. 
Vertinamos ir savivaldybės biudžeto 
galimybės kofinansavimui. Pirtys būtų 
pritaikytos terapiniams užsiėmimams 
ir sveikatinimui Vėliau vykdomi 
derinimai su savivaldybe dėl reikiamų 
leidimų. Numatoma įrangos 
specifikacija ir jos pritaikymas 
sveikatinimo paslaugoms. 

Pasirenkami tiekėjai, galintys 
užtikrinti aukštos kokybės pirčių ir 
džakuzi tiekimą ir įrengimą. Įranga 
įsigyjama atsižvelgiant į 
bendruomenės poreikius, užtikrinant 
jų mobilumą ir funkcionalumą 
įvairioms lokacijoms bei užsiėmimams. 
Pirtyse integruojamos funkcijos, tokios 
kaip garinės ar infraraudonųjų 
spindulių terapija, o džakuzi – 

Įrengtos pirtys 
terapijai ir 
sveikatingumo 
paslaugoms 

2029 - 2030 ES fondų lėšos, 
Sveikatos 
ministerijos 
priemonių 
lėšos, 
bendruomenės 
lėšos 



19 
 

hidromasažo ir aromaterapijos 
galimybės. 

Po įsigijimo vykdoma įrangos 
diegimo ir testavimo fazė, siekiant 
užtikrinti jos veikimą bei saugumą. 
Sukuriamas paslaugų teikimo modelis, 
apimantis rezervacijų sistemą, 
kainodarą ir paslaugų grafiką. 
Organizuojamas terapinių paslaugų 
pristatymas visuomenei, siekiant 
informuoti apie galimybes naudotis 
mobiliomis sveikatinimo priemonėmis. 
Užtikrinama nuolatinė įrangos 
priežiūra ir techninis aptarnavimas, 
siekiant ilgalaikės kokybės ir 
efektyvumo. 

4. Tikslas. Gyvenamosios aplinkos saugumo gerinimas 

4.1. Uždavinys. Saugumo užtikrinimas tamsiu paros metu  
(Vidutiniškai Lietuvoje per metus tamsus paros laikas sudaro 4380 valandų arba 50 % viso 
metų laiko) 

Pradedama nuo analizės, siekiant išsiaiškinti veiksmus ir atsakingus asmenis, 
reikalingus gatvių apšvietimo modernizavimui. Kreipiamasi į savivaldybės administraciją ir 
susijusias institucijas, kad būtų gauti techniniai reikalavimai bei galimų finansavimo šaltinių 
informacija. 

Rengiamas bendruomenės kreipimasis su parašų rinkimu, kuris pateikiamas 
savivaldybei ir atsakingoms įstaigoms, aktualizuojant gatvių apšvietimo problemą. Ši 
iniciatyva papildomai viešinama vietinėje žiniasklaidoje, siekiant didesnio visuomenės 
dėmesio. 

Savivaldybės administracijoje inicijuojamas sprendimas dėl gatvių apšvietimo 
modernizavimo įtraukimo į savivaldybės veiklos planą 2027 metams, numatant reikiamą 
biudžetą. Parengiamas techninis gatvių apšvietimo modernizavimo projektas, apimantis 
modernių, energiją taupančių sprendimų diegimą. 

Veiklai koordinuoti organizuojami susitikimai su savivaldybės Eismo saugumo 
komisija, siekiant aptarti galimus sprendimus ir užtikrinti jų sklandų įgyvendinimą. Baigus 
veiklos planavimo ir suderinimo etapus, numatomas projekto įgyvendinimas, kuris užtikrins 
saugesnę aplinką bendruomenei. 
 

4.1.1. Veikla. Išsiaiškinti kokie veiksmai ir kas 
turi juos atlikti, kad gatvėse būtų 
įrengtas ir modernizuotas apšvietimas. 
Pasirengti sprendimų priėmimo eigos 
planą. 

Sprendimų 
priėmimo eigos 
planas su 
sprendimus 
lemiančiais 
asmenimis 

2025 Bendruomenės 
lėšos 

4.1.2. Veikla. Inicijuoti problemos 
aktualizavimą bendruomenėje, 
žiniasklaidoje bei susitikimuose su 

3 žinutės/ 
straipsniai 
žiniasklaidoje. 

2025 Bendruomenės 
lėšos 



20 
 

savivaldybės atstovais. Sudaryti 
sprendimo sunkumų ir jų įveikimo 
planą. Identifikuoti sprendimų 
priėmėjus, jiems aktualius 
argumentus. 

Bendruomenėje 
priimtų argumentų 
ir faktų sąrašas. 

4.1.3.  Veikla. Inicijuoti priemonės „Butkiškės 
kaimo gatvių apšvietimo įrengimas“ 
įtraukimą į Savivaldybės veiklos planą 
2025 - 2027 metais, skiriant reikiamas 
biudžeto lėšas 

Savivaldybės 
tarybos sprendimas 

2026 Savivaldybės 
lėšos 

4.1.4 Veikla. Gatvių apšvietimo projekto 
įgyvendinimas  
 

Parengtas 
projektas 
Įgyvendintas 
projektas  

2026 
 
 
2027 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

4.1. Uždavinys. Įdiegti kaime greičio reguliavimo priemones ir sunkiasvorio transporto srauto 
ribojimus. 

Pradedama nuo analizės, siekiant nustatyti vietas, kuriose būtina įdiegti greičio 
reguliavimo priemones ir riboti sunkiasvorio transporto srautus. Kreipiamasi į savivaldybės 
administraciją bei Lietuvos transporto saugos administraciją dėl galimų sprendimų ir 
reikalingų veiksmų. 

Organizuojamas bendruomenės narių susitikimas, kuriame aptariamos problemos ir 
renkami gyventojų parašai kreipimuisi į atsakingas institucijas. Parengiamas oficialus 
kreipimasis dėl problemos sprendimo, kuris teikiamas savivaldybės Eismo saugumo komisijai 
ir kitoms sprendimus priimančioms institucijoms. 

Vykdoma problema aktualizuojanti kampanija vietinėje žiniasklaidoje, siekiant 
atkreipti visuomenės ir institucijų dėmesį. Kartu su savivaldybe rengiami planai, apimantys 
greičio mažinimo priemonių, tokių kaip greičio ribojimo ženklai, greičio slopinimo kalneliai, 
diegimą ir sunkiasvorio transporto srauto apribojimą tam tikrose kaimo zonose. 

Baigus derinimo etapus ir gavus finansavimą, pradedami praktiniai darbai. 
Įdiegiamos greičio reguliavimo priemonės ir pastatomi ženklai, ribojantys sunkiasvorio 
transporto eismą. Užtikrinama reguliari priemonių priežiūra ir jų efektyvumo stebėsena, 
bendradarbiaujant su vietos savivalda ir atsakingomis institucijomis. 
 

 

4.2.1.  Veikla. Savivaldybės administracijoje ir 
Lietuvos transporto saugos 
administracijoje išsiaiškinti kokie 
veiksmai turi būti atlikti siekiant 
uždavinio rezultatų. Identifikuoti 
sprendimų priėmėjus ir jų 
kompetencijų ribas. Pasirengti 
scenarijų, kaip bus atstovaujami 
bendruomenės interesai.  
 

Bendruomenės 
interesų 
atstovavimo planas 

2026 Bendruomenės 
lėšos 



21 
 

4.2.2.  Veikla. Inicijuojamas gyventojų ir 
remiančių bendruomenių kreipimasis, 
bei parašų rinkimas. 

Kreipimasis į 
atsakingas 
institucijas su 
parašais 

2026 - 2027 Bendruomenės 
lėšos 

4.2.3. Veikla. Aktualizuojama problema 
vietinėje žiniasklaidoje 
 

Probleminis 
straipsnis 
žiniasklaidoje, 
socialiniuose 
tinkluose 

2026 Bendruomenės 
lėšos 

4.2.4. Veikla. Kreipiamasi į savivaldybės 
Eismo saugumo komisiją dėl 
problemos sprendimo, numatomas 
projektinių sprendinių planas. 

Problemos 
išsprendimo 
sprendimo 
sprendinių planas 

2027 Bendruomenės 
lėšos 

4.2.5. Veikla. Vykdomi susitikimai su 
sprendimų priėmėjais pateikiami 
argumentai, inicijuojamas problemos 
sprendimo aktualizavimas 
savivaldybės 2028 – 2030 metų veiklos 
plane 

Savivaldybės 
tarybos sprendimas 
dėl veiklos plano 

2028 Savivaldybės 
lėšos 

4.2.6. Veikla. Saugumo priemonių 
įgyvendinimas 

Įgyvendintos 
saugaus eismo 
priemonės 

2028 Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

     

 


